
 Program: SAP Program SZIF 

 Projekt: P6 
 Tým: DMS 

         1  

 

Testovací scénář 
 

PZ: PZ138_SAP_2018_ Povinný atribut při zveřejňováni smlouvy do 
RS MV 

Vlastník: Ondřej Pek 

Číslo verze: 01   
 
PROCES  
 

Č. Název procesu Komentáře a poznámky 

1. Založení smlpouvy včetně schvalovacího workflow a zveřejnění smlouvy  

 Krok Popis Vstupní data Transakce/Menu Očekávaný 
výstup 

Speciální informace 

1.1. Spuštění 
aplikace 

Uživatel v prostředí SAPGUI na 
systému RET (testovací systém) 
spustí transakci ME51N 

 ME51N / proklikem z 
interního portálu  

Spuštěná aplikace 
Založení 
požadavku na 
objednávku 

 

1.2. Založení 
žádanky 
Dodatku 
k dosud 
nezveřejněné 
smlouvě 

Uživatel vybere z nabídky volbu 
SMVN Žádanka k návrhu smlouvy a 
vyplní požadované sloupce: Položka 
POBJ, Typ přiřazení účtu, Kr. text, 
Množství, Měrná jednotka, Typ data 
dodávky, Datum dodávky, Skupina 
materiálu, Závod, SKN a Žadatel.  
Dále uživatel vyplní: 
Detail položky 
Záložku Data zákazníka 
 

Žádanku uloží klikem na ikonu  

Druh dokladu – , 
Předkontace – 
1, Textový popis 
předmětu 
žádosti, 
kvantifikace, 
měrná jednotka, 
očekávaná 
cena, 
rozpočtová 
položka, skupina 
materiálu, druh 
FM rezervace – 
Z4, 
příkazce, 
příjemce, 
žadatel, 
pole veřejná 
zakázka - ANO,  
Nevyplňovat 

ME51N / proklikem z 
interního portálu 

Uložený nový POBJ, 
nastartované 
schvalovací 
workflow. 

Role - vystavovatel 



   

  2 of 3  

pole náměstek 
 

1.3. Spuštění 
Business 
Workplace 

V CZP provedení schválení až do 
kroku 17 – Uzavření dodatku 

Schvalovatelé 
schválí až do 
kroku KR17: 
VYST - Uzavření 
smlouvy 
vystavovatelem 
 

proklik z CZP Žádanka bude po 
schválení všemi 
schvalovateli 
v Inboxu 
vystavovatele 
v kroku - KR17: 
VYST - Uzavření 
smlouvy 

 

1.4. Zveřejnění 
(Krok 17) 

Vystavovatel  si prokliken z CZP 
zobrazí detaily WF.  
 

Žádanka s daty 
smlouvy se 
seznamem 
příloh. 
Nevyplňujte 
hodnotu 
Částka Celkem 
bez DPH v RM 
 

Stisk tlačítka „Zveřejnit“ 
Pokud budou 
identifikovány chyby, 
vystavovatel opraví 
data v RM kliknutím 
tlačítko 

  

Nebude provedeno 
odeslání do RM 
z důvodu chybné 
částky bez DPH 
  

Role - vystavovatel 

1.4.1 Zveřejnění 
(Krok 17) 

Vystavovatel doplní cenu bez DPH  
kliknutím na tlačítko 

 

Data 
z předchozího 
kroku 

Stisk tlačítka „Zveřejnit  Pokud budou 
nebudou 
identifikovány další 
chyby je odesláno 
ke zveřejnění do RS 
MV. 
 

Role - vystavovatel 

1.4.2 Uzavření 
dodatku – tisk 
průvodky 
(Krok 17) 

Po odeslání ke zveřejnění 
Vystavovatel vytiskne průvodku a 
potvrdí dodatku a tím ukončí krok.  

 Stisk tlačítka: 
„Tisk průvodky“ 
„Průvodka 
schválena/Uzavření 
dodatku“ 
 

Založení MM 
kontraktu a poté je 
WF pozastaveno – 
čekání na 
zveřejnění v ISRS. 
Pozn.: Požádejte 
administrátory 
k aktivaci jobu pro 
zveřejnění v ISRS. 
 

 

1.5. Krok 18 Potvrzení fyzického přijetí dodatku Po ukončení 
zveřejnění je 
pozastavené WF 
aktivováno k 
dokončení 

 WF je ukončeno Role – referent OLP 

 
 
 



   

  3 of 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Testovací scénář

